
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/05040 

 Del: 14/06/2023 

 Esecutivo Da: 15/06/2023 

 Proponente: E.Q. Acquisizione Risorse 

 

OGGETTO: 

CIG: 97233992B1 - Integrazione impegno 2023/3273 per servizio di organizzazione, gestione e digitalizzazione 

delle prove scritte di n. 2 procedure concorsuali

 

LA DIRIGENTE

Richiamate

- la determinazione dirigenziale n. 10352 del 28.12.2022 con la quale è stato approvato il Concorso 
pubblico per n. 8 posti nel profilo di Istruttore direttivo bibliotecario (cat. D) ;

- la determinazione dirigenziale n. 2486 del 31/03/2023 con la quale è stato affidato il servizio di 
organizzazione,  gestione e digitalizzazione delle  prove di  n.  4 procedure concorsuali,  tra  le  quali 
anche quella relativa alla prova preselettiva del concorso di cui alla DD 10352/2022 sopra citata, a 
Recrytera srl;

- la determinazione dirigenziale n. 4209 del 19.05.2023 con la quale sono stati annullati per i motivi 
nella  stessa  espressamente  indicati,  gli  esiti  della  prova  preselettiva  del  concorso a  n.  8  posti  di 
Istruttore direttivo bibliotecario, ammettendo direttamente alla prova scritta i 509 candidati presenti 
alla prova preselettiva;

Preso atto  che a seguito dell’annullamento degli esiti della prova preselettiva, la prova scritta già 
fissata per la data del 19 maggio 2023, è stata rinviata a successiva data da definirsi, come da avviso 
pubblicato nel sito web istituzionale;

Rilevato che

- nel servizio affidato con la sopracitata determinazione n. 2486/2023 era ricompreso lo svolgimento 
della prova scritta del concorso a n. 8 posti di Istruttore Direttivo Bibliotecario per i primi n. 200 
candidati posizionati in esito alla prova preselettiva; 

Pag. 1 di 5 DD/2023/05040



- occorre provvedere alla organizzazione e somministrazione della suddetta prova scritta per i 509 
candidati ammessi con la sopracitata determinazione dirigenziale n. 4209/2023;

Richiamate altresì

- la determinazione dirigenziale n. 2646 del 05.04.2023 con la quale è stato approvato il  Concorso 
pubblico  a  n.  1  posto  di  Funzionario  Insegnante  di  scuola  dell’infanzia,  poi  rettificato  con 
determinazione dirigenziale n. 2896 del 12.04.2023;

- la determinazione dirigenziale n. 4716 del 05.06.2023 con la quale, per la procedura di cui al punto 
precedente, sono stati ammessi alla procedura concorsuale n. 104 candidati;

Dato atto che per la suddetta procedura concorsuale occorre procedere all’espletamento di una prova 
scritta;

Considerato che, dato il numero esiguo di candidati ammessi al concorso pubblico a n. 1 posto di 
Funzionario Insegnante di scuola dell’infanzia e per il principio di economicità anche procedimentale, 
nonché per garantire l’espletamento del suddetto concorso in tempi utili per assicurare la copertura del 
servizio  relativo  alle  scuole  d’infanzia  in  vista  dell’apertura  del  nuovo a.s.  2023/24,  si  ritiene  di 
procedere  ad  integrare  il  servizio  già  affidato  con  DD n.  2486/2023,  utilizzando  gli  allestimenti 
previsti per lo svolgimento della prova scritta del concorso di Istruttore Direttivo Bibliotecario anche 
per lo svolgimento della prova scritta del concorso di Funzionario Insegnante scuola dell’infanzia; 

Dato atto che è stato pertanto richiesto alla ditta Recrytera srl affidataria del servizio, di individuare 
una nuova data e di inviare preventivo per l’organizzazione e somministrazione della prova scritta 
delle due procedure concorsuali:

Concorso a n. 8 posti di istruttore direttivo bibliotecario - n. 509 candidati

Concorso a n. 1 posto di funzionario insegnante scuola dell’infanzia – n. 104 candidati;

Visto il preventivo inviato da Recrytera srl, prot. n. 185766 del 08.06.2023, il quale rispetta tutti i 
requisiti necessari alle esigenze dell’amministrazione e risulta economicamente congruo, allegato e 
parte integrante del presente provvedimento;

Ritenuto,  pertanto,  di  integrare  l’impegno  n.  2023/3273  sul  capitolo  di  bilancio  n.  18925  di 
competenza, a favore di Recrytera S.r.l. (P.IVA 02743090694, cod. ben. 76258) per la prestazione del 
servizio di organizzazione,  gestione e digitalizzazione delle prove scritte dei concorsi di Istruttore 
direttivo bibliotecario e di Funzionario di scuola dell’infanzia, per una spesa pari a € 12.390,00 (IVA 
22% esclusa);

Dato atto

- della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- che il CIG è 97233992B1;

-  che  il  responsabile  unico  del  procedimento  è  la  sottoscritta  Claudia  Giampietro,  Dirigente  del 
Servizio Acquisizione Risorse, la quale dichiara di non avere alcun conflitto di interesse in relazione 
all'oggetto del presente affidamento, nonché del soggetto affidatario;

Pag. 2 di 5 DD/2023/05040



Dato, altresì atto:

- dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della normativa vigente in 
materia di DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva;

- che per gli ulteriori requisiti si procederà ai successivi controlli;

-  che si  provvederà  alla  pubblicazione  e  aggiornamento  di  tutti  gli  atti  relativi  alle  procedure  di 
affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere sul profilo del committente e nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Richiamate:

la Delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 28.09.2022 con la quale è stato approvato il bilancio 
consolidato trasmesso alla BDAP in data 29.09.2022; 

la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29.03.2023  avente  ad  oggetto  "Documenti  di  
programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota  
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19 del  27.04.2023 avente  ad oggetto “Approvazione  
rendiconto esercizio 2022 e recepimento deliberazione n.128/2022 Corte dei Conti sezione regionale  
di controllo per la Toscana”;

la Delibera di Giunta Comunale n. 203 del 09.05.2023 avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività  
e Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione" 
trasmessa al sistema Sico con nota protocollo n. 166897 del 23.05.2023;

Visti:

gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs 267 del 18/08/2000;

il D.lgs. n. 50/2016;

l'art.  1  comma  2  lett.  a)  del  D.L.  76/2020  così  come  modificato  dalla  legge  di  conversione  11 
settembre 2020, n. 120;

l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Firenze;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

D E T E R M I N A

1. di integrare l’impegno n. 2023/3273 sul capitolo n. 18925 di competenza del bilancio ordinario 
2023/2025 per l’anno 2023, a favore di Recrytera S.r.l. (P.IVA 02743090694, cod. ben. 76258) per la 
prestazione del servizio di organizzazione, gestione e digitalizzazione delle prove scritte dei concorsi 

Pag. 3 di 5 DD/2023/05040



di Istruttore direttivo bibliotecario e di Funzionario di scuola dell’infanzia,  per una spesa pari a € 

15.115,80 (€  12.390,00  +  IVA  22%  €  2.725,80)  come  da  preventivo  allegato  al  presente 
provvedimento quale parte integrante – CIG: 97233992B1;

2. di pubblicare la presente determinazione dirigenziale nella sezione Amministrazione Trasparente e 
nel Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

prot.185766_8giu2023_Preventivo Recrytera srl.p7m - 

cf09e15f62545d146bd8897efeacef9ff43479a38fff484c0f59426903f7c931

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Claudia Giampietro

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 18925 2023/3273 € 118.767,00
76258 - RECRYTERA 

SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

Pag. 4 di 5 DD/2023/05040



D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2023/05040


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/05040

